РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образования
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2020
№ 50
с. Парфеново
«Об обеспечение безопасности людей

на водных объектах в летний период

2020 года на территории

Парфеновского муниципального образования».
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Парфеновского муниципального образования в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68 –ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 32, 43    Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования
постановляет:
1. Определить места массового отдыха, туризма и спорта у водоема на территории Парфеновского муниципального образования (далее- места массового отдыха):
         1.1.  участок вдоль береговой линии реки Белая на протяжении 800 м в черте населенного пункта д.Тюмень.
         1.2. участок вдоль береговой линии реки Белая на протяжении 600 м в черте населенного пункта д. Гымыль.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года на территории Парфеновского муниципального образования (прилагается);

3. Установить предупреждающие и информационные знаки (щиты, аншлаги);

4. Провести сходы с населением о доведении информации по правилам поведения на воде с вручением памяток.
5. Главному специалисту администрации Парфеновского муниципального образования (Л.А.Антипьева) направить на опубликование настоящего постановления в печатное издание «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Парфеновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н.Башкиров
Глава Парфеновского

муниципального образования

А.Н.Башкиров
Ю.А.Сарапулова
89027647278
 Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                      Парфеновского муниципального
 образования от 26.05.2020 г. № 50
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 г. на территории Парфеновского муниципального образования

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Провести заседание КЧС по рассмотрению вопроса об обеспечении безопасности людей на водных объектах и в местах массового отдыха на территории поселения
	май 2020 г.
	Глава администрации, председатель КЧС

	2.
	Изготовление и выставление на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания
	до 10.06.2020 г.
	Специалист администрации по вопросам ГО и ЧС

	3.
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей на водных объектах, знаков безопасности на водоемах( щиты, аншлаги)
	июнь-август 2020г.
	Специалист администрации по вопросам ГО и ЧС

	4.
	Информировать население на территории через официальное издание «Парфеновский вестник» о складывающейся обстановке, мерах безопасности на воде
	летний период
	Специалист администрации по вопросам ГО и ЧС

	5.
	Провести сходы с жителями территории поселения об обеспечении безопасности людей на водных объектах и в местах массового отдыха на территории поселения.
	с 01.06. по 10.07.2020г.
	Глава администрации

	6.
	Проведение рейдов по местам массового пребывания людей с целью обеспечения безопасности на водных объектах, раздача агитационных материалов (памятки)
	июнь-август  2020г.
	Глава поселения, специалисты администрации